
ПРЕЗИДЕНТ 1 W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ mj^ ПРЕЗИДЕНТ

УКАЗ

О повышении заработной платы работников образовательных

учреждений УдмуртскойРеспублики

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

В.В.Путина от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики» постановляю:

1. Правительству Удмуртской Республики принять нормативные

правовые акты по повышению средней заработной платы:

1) педагогическим работникам общего образования государственных

учреждений Удмуртской Республики до средней заработной платы в

Удмуртской Республике с 1 сентября 2012 года;

2) педагогическим работникам государственных дошкольных

образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего

образования к 2013 году.

2. Правительству Удмуртской Республики принять нормативные

правовые акты по повышению заработной платы педагогическим

работникам, за исключением педагогических работников, указанных в

подпункте 1 пункта 1 настоящего Указа, помощникам воспитателей в

государственных учреждениях Удмуртской Республики, а также

руководителям, заместителям руководителей, библиотечным и медицинским

работникам государственных образовательных учреждений Удмуртской

Республики с 1 сентября 2012 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике принять соответствующие решения о повышении заработной

платы работникам муниципальных учреждений.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Удмуртской Республ

г. Ижевск

31 августа 2012 года

№ 157

ки


